Управление образования администрации ЗАТО Александровск

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение

«Детский сад № 6 «Светлячок»»

ПРИКАЗ

10.11.2017  № 258

г. Гаджиево

О мерах по обеспечению безопасности на водных объектах в

осенне-зимний период 2017-2018 года

Во исполнение приказа Управления образования администрации ЗАТО

Александровск от 08.11.2017 № 949 «О мерах по обеспечению безопасности

учащихся на водных объектах в осенне- зимний период 2017-2018 годов», в

соответствии с распоряжением и.о. главы администрации ЗАТО Александровск от

07 ноября 2017 года № 475-р «О мерах по обеспечению безопасности людей на

водных объектах муниципального образования ЗАТО Александровск в осенне-

зимний период» в целях профилактики несчастных случаев с детьми;

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить план мероприятий по обеспечению безопасности детей в осенне-

зимний период на водных объектах в МБДОУ №6 «Светлячок» (приложение

1).

2.  Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя

заведующего по ВМР (Пронькина Н.Н.).

Заведующий МБДОУ № 6 «Светлячок»     О.А. Кулаковская

Приложение № 1

              к приказу от 10.11.2017 года № 258

П Л А Н

мероприятий по обеспечению безопасности детей

в осенне-зимний период на водных объектах

        в МБДОУ №6 «Светлячок»

№

п/п

Наименование мероприятий Ответственный

за проведение

Дата

проведения

ОРГАНИЗАЦИОННЫЕ МЕРОПРИЯТИЯ

1
Издание приказа по ДОУ о проведении

месячника безопасности на водных объектах в

осеннее – зимний период.

Заведующий МБДОУ Ноябрь 2017 г.

2
С оставление и утверждение плана

проведения месячника безопасности на

водных объектах  в осеннее – зимний период.

Заведующий МБДОУ,

зам. заведующего по

ВМР, старшие

воспитатели

Ноябрь 2017 г.

3 Размещение информации на сайте ДОУ «О

правилах поведения и мерах безопасности на

водоемах в осенне-зимний период»

Администратор сайта Ноябрь 2017 г.

РАБОТА С СОТРУДНИКАМИ ДОУ

4
Инструктаж «Соблюдение правил

безопасного поведения на водных объектах в

осенне-зимний период»

Ответственный по ОТ Ноябрь 2017 г.

5
Тренинг «Оказание первой помощи людям,

терпящим бедствие на воде»

Старшая медсестра Ноябрь 2017 г.

6
Консультация для педагогов «Формы и

методы работы с детьми по формированию у

них элементарных навыков безопасного

поведения на воде в осенне-зимний

период»

Старшие воспитатели Ноябрь 2017 г.

РАБОТА С ДЕТЬМИ

7
Викторины:
- «Что мы знаем о воде?»

- «У воды играем – правила не забываем!»

Воспитатели старших

и подготовительных к

школе групп

Ноябрь 2017 г.

8
Физкультурный досуг  «Спасатели спешат на

помощь» (соревнования)

Инструкторы по ФК Физкультурный

досуг  «Спасатели

спешат на

помощь»

(соревнования)

9 Организация образовательной деятельности с

детьми старшего дошкольного возраста по

темам:

- игровое занятие «Чтобы не было беды, будь

осторожен у воды!»;
-  беседа «Осторожно: тонкий лед!»;
- «Не зная броду – не суйся в воду!», «У

водоема», «Спасатели» (решение игровых и

проблемных ситуаций);

- демонстрация видеофильма о деятельности

водолазов-спасателей, чтение

художественной литературы по теме;

- Просмотр мультфильма «Смешарики»

«Тонкий лёд» (выпуск № 115), мультфильмов

«Уроки осторожности – водоемы» из серии

«Уроки тетушки Совы», «Азбука

безопасности»

- опытно-экспериментальная деятельность с

водой и предметами «Тонет - плавает»,

«Такая разная вода».

- выставка рисунков по теме

Старших и

подготовительных к

школе групп

Ноябрь 2017 г.

10 Беседы «Первый тоненький ледок – чем

опасен он, дружок?»

Воспитатели

младших и средних

групп

Ноябрь 2017 г.

11 Опытно-экспериментальная деятельность с

водой и предметами «Тонет-плавает», «Такая

разная вода»

Воспитатели

младших и средних

групп

Ноябрь 2017 г.

РАБОТА С РОДИТЕЛЯМИ

11 Распространение среди родителей памяток по

вопросам безопасности на водных объектах

«Оказание первой помощи людям,

потерпевшим бедствие на воде», «Правила

безопасного поведения на водных объектах»

Воспитатели всех

возрастных групп
Ноябрь 2017 г.

12
Оформление стендов и стенгазет в группах на

тему «Правила безопасного поведения на

водоемах в осенне-зимний период»

Воспитатели

всех возрастных

групп

Ноябрь 2017 г.